Sector Público y las restantes disposiciones de general aplicación, así como por la 
restante normativa comunitaria aplicable en la materia

Cuarto.- Cuantía

Las ayudas reguladas en la presente Resolución se concederán con cargo 
al crédito de financiación procedente del Ministerio de Cultura por importe de 
CIENTO NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TRECE EUROS (191.213,00 €) fruto del 
importe asignado a la Región de Murcia aprobado en el pleno de la Conferencia 
Sectorial de Cultura celebrada el 7 de mayo de 2025.

1. Para la determinación del importe de la ayuda que corresponde a cada uno 
de los solicitantes se aplicará un sistema de reparto en virtud del cual la dotación